Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРНОВЕЦКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от                2023 г.                                                                                               №

О внесении изменений в Постановление Администрации Жерновецкого  сельсовета Касторенского района Курской области от 16.11.2020 года № 52 А  «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 №2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Жерновецкий  сельсовет» Касторенского района Курской области, Администрация Жерновецкого  сельсовета Касторенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Жерновецкого  сельсовета Касторенского района Курской области, утвержденный постановлением администрации Жерновецкого  сельсовета Касторенского района Курской области от 16.11.2020  № 52 А  следующие изменения:
1. в пункте 2.20 части 2:
а) п.п. 5) изложить в следующей редакции:
«5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (кладочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ»;
б) дополнить п.п.7, 8 следующего содержания:
«7) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения ( в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).
«8) участнику отбора предусмотрены основания для отклонения предложения (заявки) на стадии рассмотрения и оценки предложений (заявок), в частности: несоответствие участника отбора требованиям, установленными Порядком; несоответствие предоставленных участником отбора предложений (заявок) и документов (в случае, если требование о предоставлении документов предусмотрено правовым актом) требованиям к предложениям (заявкам) участников отбора, установленным в объявлении о проведении отбора; недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица; подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) времени, определенных для подачи предложений (заявок).
              2. .Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Жерновецкого   сельсовета  Касторенского  района  Курской области.
             3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Жерновецкого  сельсовета                                                                  С. А. Бородин